

# DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW

## Kontakt

### Dane adresowe:

Starostwo Powiatowe  
w Raciborzu  
Plac Stefana Okrzei 4,

47-400 Racibórz

### Kontakt telefoniczny:

telefon: 32 45 97 300,  
fax: 32 415 87 36

### Adresy e-mail

### starostwa powiatowego:

bok@powiatraciborski.pl

### Starostwo Powiatowe w Raciborzu pracuje:

- w poniedziałki, środy

i czwartki w godzinach od  
7:30 do 15:30;

• we wtorki w godzinach od  
7:30 do 17:00;

• w piątki w godzinach od  
7:30 do 14.00.



# Wizyta Wiceministra zdrowia w powiecie

14 maja r., Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wraz z wicestarostą Ewą Lewandowską spotkali się z Panią Wiceminister zdrowia Urszulą Demkow. Podczas spotkania wódczar powiatu przedstawił sprawy dotyczące oddziału ginekologii oraz inwestycji w neonatologię

dziecięcą w naszym szpitalu. Starosta przedstawił również sprawy dotyczące chirurgii dziecięcej oraz zabiegów, które mogłyby być wykonywane w raciborskim szpitalu oraz problemy z tym związane.

Tematy przedstawione na spotkaniu mają poprawić funk-

cjonowanie szpitala pod kątem naszego społeczeństwa, czyli dostępności raciborskiego szpitala dla wszystkich grup społecznych.

Serdecznie dziękujemy Pani Wiceminister za wizytę.



# Wizyta przedszkolaków Tworkowa

Starostwo Powiatowe w Raciborzu odwiedziły dzieci z Przedszkola w Tworkowie wraz z Panią Dyrektorką Barbarą Adamczyk oraz opiekunami.

Najmłodsi mieszkańcy naszego powiatu podczas wizyty dowiedzieli się, jakie sprawy można załatwić w raciborskim starostwie i czym na co dzień zajmuje się starosta. 25-osobowa grupa to sporo radości i dziecięcej ciekawości.

Odwiedziny małych mieszkańców powiatu raciborskiego są zawsze sympatycznym akcentem podczas naszej pracy. Dziękuję za wspaniałą wizytę i piękny prezent! - mówi starosta raciborski Grzegorz Swoboda.



# Spotkanie w Kuźni Raciborskiej

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda odbył bardzo konstruktywne spotkanie z Burmistrzem Wojciechem Gdeszem i jego zastępcą Panią Roksaną Pytlik.

Na spotkaniu omawiane były tematy dotyczące inwestycji jak i wspólnych przedsięwzięć na terenie gminy Kuźnia Raciborska.



# Spotkanie z przedstawicielami Związków zawodowych Rafako S.A.!

W Starostwie Powiatowym w Raciborzu odbyło się spotkanie Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody, Wicestarosty Ewy Lewandowskiej

z przewodniczącymi Związków Zawodowych Rafako S.A. w Raciborzu, wśród których przybyli Panowie: Marek Tylka, Marek Langer oraz Wiesław Olszowski.

Głównym tematem rozmów była bieżąca sytuacja firmy Rafako.





## Rozmowy o inwestycjach w Gminie Pietrowicach Wielkich

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda odbył spotkanie z Wójtem Gminy Pietrowice Wielkie, Adamem Wajdą.

Na spotkaniu zostały omówione kolejne inwestycje dotyczące Gminy Pietrowice Wielkie.



## Dzień dobrego słowa!

Starostwo Powiatowe w Raciborzu odwiedziła młodzież z raciborskiego Mechanika

przynosząc dobre słowo oraz kwiaty. Serdecznie Dziękujemy!



## Wizyta prezydenta!

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda spotkał się z Prezydentem Miasta Racibórz Jackiem Wojciechowiczem.

Tematem spotkania były sprawy gospodarcze. W rozmowach uczestniczył także Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Tomasz Cofała



## Zgodnie z obietnicą powiat nadal kładzie nacisk na inwestycje!

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda podpisał wniosek wnoszący przetarg unijny na inwestycje w dwóch gminach: Pietrowice Wielkie oraz Rudnik.

Zadanie nosi nazwę: „Przebudowa dróg powiatowych nr 3502S, 3503S oraz 3504S na terenie Gminy Pietrowice Wielkie i Gminy Rudnik”.

Wartość inwestycji to 50 mln, inwestycja prowadzona jest przez powiat raciborski przy współpracy Gminy Pietrowice Wielkie, Gminy Rudnik oraz Firmy Eko-Okna.



### Kolejne inwestycje drogowe przed nami!

Zgodnie z zapowiedzią Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody Powiat Raciborski stawia na bezpieczeństwo i poprawę układu komunikacyjnego w naszym Powiecie!



„Przebudowa dróg powiatowych nr 3502S, 3503S oraz 3504S na terenie Gminy Pietrowice Wielkie i Gminy Rudnik”.

## WIZYTA zapaśników!

Starostwie Powiatowym w Raciborzu gościliśmy młodych sportowców z Niemiec. Dzieci i młodzież mieli okazję posłuchać o naszym regionie. Starosta Grzegorz Swoboda oprowadził również grupę po urzędzie pokazując m.in. swój gabinet.

Całą inicjatywę jak i dzisiaj wizytę zawdzięczamy Prezesowi MKZ Unia Racibórz Ryszardowi Wolnemu, który zorganizował zagraniczną wyprawę.

Naszym gościom życzymy udanego pobytu w Powiecie Raciborskim!



## Święto Straży Granicznej!

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu świętował 33. rocznicę powołania Straży Granicznej.

W uroczystościach na Zamku Piastowskim w Raciborzu z ramienia powiatu raciborskiego uczestniczył Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda oraz Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Tomasz Cofała.

W imieniu całego samorządu lokalnego składam serdecz-

ne gratulacje dla osób, które otrzymały awanse, wyróżnienia, ale również dla nowych funkcjonariuszy, którzy złożyli ślubowanie. O Waszym znaczeniu nie trzeba dzisiaj nikogo przekonywać w dobie niespokojnej Europy, dlatego chciałbym podziękować za codzienną służbę w tych naprawdę trudnych czasach – dodał Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

Zdjęcia: naszraciborz.pl



# Nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego!

W Galerii Sztuka Rzeczna w Rybniku odbyło się pierwsze Nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku. W związku z upływem pięcioletniej kadencji, powołano nowe władze stowarzyszenia

Przewodniczącymi Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego zostali:

- Starosta Wodzisławski - Leszek Bizoń,

- Prezydent Miasta Rybnika – Piotr Kuczera.

Członkami Zarządu Związku zostali:

1. Wiesław Janiszewski – Burmistrz Miasta i Gminy Czerwionka-Leszczyny,
2. Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów,
3. Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac,
4. Michał Urgoń – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój,
5. Jacek Wojciechowicz – Prezydent Miasta Racibórz,

6. Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnik,
7. Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisław Śląski,
8. Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory,
9. Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego,
10. Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego,
11. Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego.

Zdjęcie: Subregion Zachodni.



## ZARA PONOWNIE W ELBE-ELSTER!

Już po raz kolejny, tym razem na specjalne zaproszenie, mażoretki Zara zatańczyły u naszych przyjaciół z partnerskiego powiatu Elbe-Elster.

W zeszłym roku grupa reprezentowała Powiat Raciborski podczas "Dnia Brandenburgii" w miejscowości Finsterwalde, natomiast w miniony weekend (31 maja - 02 czerwca) dziewczęta, które jak zwykle wprawiły wszystkich w zachwyt, zaprezentowały swoje umiejętności w miejscowości Falkenberg na organizowanym przez stowarzyszenie „Die Falkenberger Tanzmäuse” tanecznym festiwalu pt. „Tanzfieber”.

- Dziękuję naszym wspólnym tancerkom za udział, rodzicom za opiekę, organizatorom za cudowne przedsięwzięcie i serdeczne przyjęcie,

a powiatowi Elbe-Elster za pomoc i wsparcie w przygotowaniach do wyjazdu. Cieszę się,



że nasza współpraca przebiega tak pomyślnie, bo wymiana młodzieży to jej główne założenie. Dzięki niej młodzież może nawiązywać nowe znajomości, udoskonalać swoje umiejętności językowe, rozwijać swoje pasje i przelamywać wszelkie stereotypy w kontaktach z rówieśnikami z innych krajów - podkreśla Starosta Raciborski, Grzegorz Swoboda.



## I ♥ Powiat Raciborski!

Kolejny pomysł na promowanie naszego powiatu!

Serdecznie zapraszamy na Zamek Piastowski w Raciborzu, gdzie po zwiedzaniu nowego muzeum multimedialnego macie możliwość zrobić zdjęcie.

# WAKACJE W POWIECIE 2024

## ZAPRASZAMY!

**CZEKAJĄ NA WAS:**

- WARSZTATY
- WYCIECZKI
- PRZYGODY
- ATRAKCJE

**I WIELE WIĘCEJ!**

ZAMEK PIASTOWSKI  
W RACIBORZU

Powiatowe  
Centrum  
Sportu  
w Raciborzu

Miejska i Powiatowa  
BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
Im. Rydzka Kłosa  
w Raciborzu

mdk  
młodzieżowy dom kultury raciborz

**BEZPŁATNA KOMUNIKACJA POWIATOWA**  
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY DO 19 ROKU ŻYCIA

NIE PRZEGAP ŻADNEJ ATRAKCJI I OBSERWUJ NASZE PROFILE NA BIEŻĄCO



# 20-LECIE PARTNERSTWA POWIATU RACIBORSKIEGO z Miastem Rendsburg za nami!

W dniach od 6 do 10 czerwca br. delegacja Powiatu Raciborskiego na czele ze Starostą Raciborskim Grzegorzem Swobodą uczestniczyła w oficjalnych obchodach jubileuszu naszego partnerstwa w Rendsburgu.

W uroczystościach udział wzięli Senator RP Pan Henryk Siedlaczek oraz Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska Pan Wojciech Gdesz.

Współpraca Powiatu Raciborskiego z Miastem Rendsburg od wielu lat jest bardzo

bogata. W ramach partnerstwa dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Rudach biorą udział w wymianie uczniów ze Szkołą w Mieście Rendsburg. Ponadto nasza młodzież wielokrotnie uczestniczyła w przeróżnych wyda-

rzeniach, zarówno po stronie niemieckiej, jak i polskiej.

Inicjatorami rozpoczęcia współpracy byli Pan Henryk Siedlaczek po stronie polskiej oraz Pan Fritjof Wilken po stronie niemieckiej, którzy ponad 20 lat temu zaangażowali się w rozwój tego partnerstwa.

Od początku współpracy kontakty z naszym partnerem są bardzo aktywne. W tym roku

ku dzieci z Rendsburga odwiedziły Powiat Raciborski, a jej rówieśnicy z Rud mieli okazję na rewizytę, za co bardzo dziękujemy Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Rudach Panu Adrianowi Plurze, również za zaangażowanie się w to partnerstwo.

Kolejnym wspólnym przedsięwzięciem będzie wymiana sportowców oraz artystów

podczas Europejskich Igrzysk Młodzieżowych w Rendsburgu. W lipcu br. ponad 40-osobowa reprezentacja Powiatu Raciborskiego wspólnie z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Raciborskiego Panem Ryszardem Wolnym oraz Członkiem Zarządu Panem Markiem Kurpisem weźmie udział w Igrzyskach.



**BEZPŁATNA KOMUNIKACJA POWIATOWA**  
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY DO 19 ROKU ŻYCIA

24 CZERWCA - 31 SIERPANIA 2024



PKS



powiat raciborski  
zielona oaza kultur




NIE PRZEGAP ŻADNEJ ATRAKCJI I OBSERWUJ NASZE PROFILE NA BIEŻĄCO



Powiatowy Informator Seniora





powiat raciborski  
zielona oaza kultur



powiat raciborski  
zielona oaza kultur



facebook.com/RaciborskiPowiat



powiat raciborski  
zielona oaza kultur

ZAPRASZAMY NA NASZEGO

INSTAGRAM.COM/STAROSTA\_RACIBORSKI/  
INSTAGRAM.COM/POWIAT\_RACIBORSKI/



Instagram